

Naturvårdsverkets regeringsuppdrag att se över systemet för avgifter för sådan prövning och tillsyn som sker enligt miljöbalken och Statskontorets regeringsuppdrag Översyn av systemet för prövning och tillsyn som sker enligt miljöbalken

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Sveriges Kommuner- och Regioner (SKR) tillstyrker förslaget till nytt system för avgifter för sådan prövning och tillsyn inom miljöbalken med

SKR anser att 8 kap, 1§, bör kompletteras så att den inkluderar kommuners möjlighet till att kunna ta ut avgifter för kungörelse i anmälningsärenden.

SKR tillstyrker förslaget om separering av avgift avseende tillsyn och prövning. Förbundet vill uppmärksamma regeringen om att mängden villkor som fastställs av den kommunala tillsynsmyndigheten har ökat. Det vore därför önskvärt om tillsynsvägledningen för fastställande av villkor utökas till att omfatta kommunerna.

SKR anser att det är viktigt att tillsynsrapporteringen utvecklas så att det går att läsa ut att motprestationen står i förhållande till avgiftsuttaget. Detta bör särskilt ske i och med de föreslagna förändringarna i syfte att täcka en påstådd underfinansiering av tillsynen.

SKR tillstyrker Naturvårdsverkets förslag om att tillsynsavgifter för miljöfarlig verksamhet ska betalas i efterhand. Detta är något som kan öka förståelse hos verksamhetsutövare och skapa bättre legitimitet av avgiftssystemet.

SKR har generellt inga synpunkter på förslagen på justeringar av tillsynsavgifter för redovisade avgiftskoder. Förbundet tycker det vore önskvärt att Naturvårdsverket får i uppdrag att tillhandahålla information och motivering om de föreslagna förändringarna. Det skulle underlätta för

verksamhetsutövarna och användas av kommunerna vid framtagande av egna föreskrifter för tillsynsavgifter.

SKR anser att det är viktigt att Naturvårdsverket vägleder tillsynspersonal (kommunala och statliga) i hur tillsynen av IUV-verksamheter ska ske m.a.a. BAT-slutsatser.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg

Gunilla Glasare